THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
ĐANG CẬP NHẬT

(Đã ký)

Nguyễn Khánh

THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
203/TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
2 tháng
5 năm
1994

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc sửa đổi tên trường Đại học Thương nghiệp thành trường Đại học Thương mại

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Nghị định số 15-CP ngày 2-3-1993 về nhiệm vụ, quyền hạn và trách nhiệm quản lý

Nhà nước của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ giáo dục và Đào tạo (tờ trình số 1781/KHTV ngày 24-3-

1994), Chủ nhiệm Uỷ ban Kế hoạch Nhà nước (tờ trình số 760-UB/KHGD ngày 12-4-1994);

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đổi tên trường Đại học Thương nghiệp thành trường Đại học Thương mại.

Điều 2. Trường Đại học Thương mại đặt dưới sự quản lý trực tiếp của Bộ Giáo dục và Đào

tạo. Mục tiêu, nội dung và phương thức đào tạo của trường Đại học Thương mại do Bộ Giáo

dục và Đào tạo ấn định để phù hợp với tên mới của trường này.

Điều 3. Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo, các Bộ trưởng, Chủ nhiệm Uỷ ban Nhà nước và

Thủ trưởng các cơ quan thuộc Chính phủ, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực

thuộc Trung ương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các quyết định trước đây trái với Quyết

định này đều bãi bỏ./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D10342